
「歳末たすけあい・地域支えあい募金」への 
ご協力ありがとうございました 

 

 

 

                             

令和７年３月１日発行第 33号 
発行元 船橋地区社会福祉協議会 
会 長 妹尾 廣子 

 

 

 

 

 

  

世田谷区（全体）募金額  １１，１３２，４２８円 

船橋地区募金額       １，０５２，２６８円 
  

 

 

 

 

 

 

 

支援を必要と 

する世帯見舞 

支援を必要と 

する世帯入学祝 

要介護高齢者 

介護者見舞 

重度障害児（者）  

介護者見舞 
計 

件数/金額 件数/金額 件数/金額 件数/金額 件数/金額 

船橋 

地区 
6 件/78,000 円 0 件/0 円 16 件/８0,000 円 ５件/２５,000 円 ２7 件/1８3,000 円 

砧 

地域 
1８件/2２８,０00 円 １件/１５,00０円 84 件/420,000 円 22 件/110,000 円 125 件/773,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

今年もたくさんの方より温かな募金をお寄せいただきました。心より感謝申し上げます。 

募金は支援を必要とする方々へのお見舞金とともに、地域支えあい活動（サロン等）の運営 

費など地域福祉の活動費として大切に使わせていただきます。 

＜令和６年度 お見舞金配布実績＞ 
 

 

今年度もいくつもの事業を実施し、地域福祉の向上に貢献しました

船橋地区社会福祉協議会の活動は、船橋地区（船橋全域と

千歳台 2丁目一部～6丁目）の皆さまから頂いた『社協会

費』を活動資金として実施しております。 

夏の交流会（雑巾作り） 
 

８月２２日（火）船橋地区会館にて、大人

から子供まで一緒に雑巾づくりをし交流

しました。雑巾等は地区内施設に寄付し

大変喜ばれました。 住みよいまちへの探健 

いつまでも住み続けられるまちづくりを 

めざして、関係団体等と協働し、地域の 

課題発見と解決に取り組んでいます。 

今年度は、高齢者やお子様の外出時の 

休憩として、「障害者就労支援センター 

すきっぷ」の坂道に椅子を設置しました。 



１月２６日（日）船橋小学校体育館にて 

和太鼓の演奏会を通して地区内の交流を促進するために開催しています。約９０
名の方が来場し、体育館いっぱいに響く和太鼓演奏と、和太鼓の体験に多くの感
想を寄せていただきました。「迫力があり素晴らしかった」「和太鼓の演奏を聴く
機会がほとんどないので、楽しかった」「実際に和太鼓をたたけてよかった」な
ど好評でした。 

その他事業： 

◇地区支えあい世代交流 With子どもぶんか村 

（フラワーアレンジメント） 

千歳台小めばえまつり（昔あそび） 

◇広報啓発活動  広報紙発行・ノミの市出店 等          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★今後とも安心して住み続けられるまちづくりをめざし活動してまいります。ご理解ご協力

くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

お問い合わせ先：社会福祉協議会 船橋地区事務局  

 電話 ０７０―３９４６―９８０３  ＦＡＸ０３－６７３３－７９７３ 

船橋地区交流会（和太鼓演奏） 

 

高齢者交流会（バス交流会） 

９月２０日（金） 
遠方への外出が難しくなった高齢者の方が、安心して日帰り

旅行に参加し、交流を深めていただくことを目的に開催して

います。 

参加者６６名、バス２台で「山中湖花の都公園と信玄餅詰め

放題」を楽しんできました。 

「とても楽しかった。久々の外出で嬉しい。」と喜んでいた

だきました。 


